
Zarządzenie Nr 74.2025 

Burmistrza Boguchwały 

z dnia 22 kwiecień 2025 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości podstawowej kwoty dotacji na ucznia w przedszkolach prowadzonych przez 

Gminę Boguchwała w 2025 roku.  

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedno. Dz. U.  

z 2024r., 1465 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1, art. 44 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r.  

o finansowaniu zadań oświatowych (tekst jedno. Dz. U. z 2025r., poz. 439) Burmistrz Boguchwały zarządza, 

co następuje: 

§ 1. 

Wysokość podstawowej kwoty dotacji na ucznia w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Boguchwała  

w miesiącu pierwszej aktualizacji wynosi 1 524,68 zł miesięcznie, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 2. 

Podstawowa kwota dotacji określona w § 1 stanowi podstawę wyliczenia dotacji wypłacanej  podmiotom 

uprawnionym do jej otrzymywania z budżetu Gminy Boguchwała od 1 stycznia 2025 roku. 

§ 3. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Centrum Usług Wspólnych Gminy 

Boguchwała. 

 

 

Burmistrz Boguchwały 

dr Wiesław Kąkol 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1    

do Zarządzenia Nr 74.2025 

Burmistrza Boguchwały 

z dnia 22 kwiecień  2025 r. 
 

Podstawowa kwota dotacji (PKD) dla przedszkoli na rok 2025 

Lp. 
Metoda obliczenia podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, o której mowa w art.12 

ust.1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 

1. Kwota wydatków bieżących, o których mowa w art.. 9 w/w ustawy, 

zaplanowanych na rok budżetowy 2025 w przedszkolach prowadzonych 

przez Gminę Boguchwała         

4 039 774,43 

2. Powiększona o: 1) zaplanowana kwota wydatków na dokształcanie i 

doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w 

przedszkolach 

7 900,00 

2) zaplanowana kwota odpisu na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych emerytowanych pracowników 

przedszkoli 

24 174,78 

3. Razem pozycja 2 32 074,78 

4. Ogółem pozycje 1 i 

3 

Zaplanowane łączne wydatki bieżące w przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Boguchwała na rok 

budżetowy 2025 

4 071 849,21 

5. Pomniejszone o: 1) zaplanowane na rok 2025 w budżecie Gminy 

Boguchwała opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w tych przedszkolach, stanowiące 

dochody budżetu Gminy Boguchwała 

125 000,00 

2) zaplanowane na rok 2025 w budżecie Gminy 

Boguchwała opłaty za wyżywienie w tych 

przedszkolach,  stanowiące dochody budżetu Gminy 

Boguchwała 

0,00 

3) sumę iloczynów odpowiednich przewidzianych na 

rok budżetowy kwot potrzeb oświatowych dla gminy 

Boguchwała na uczniów niepełnosprawnych zdanymi 

rodzajami niepełnosprawności  

w przedszkolach oraz statystycznej liczby uczniów 

niepełnosprawnych z danymi rodzajami 

niepełnosprawności w tych przedszkolach, 

43 389,99 

4) zaplanowane na rok 2025 w budżecie Gminy 

Boguchwała wydatki bieżące finansowane z udziałem 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na 

prowadzenie tych przedszkoli; 

6 366,00 

5) iloczyn przewidzianej na rok budżetowy kwoty 

potrzeb oświatowych dla gminy na dziecko objęte 

wczesnym wspomaganiem rozwoju w przedszkolu oraz 

statystycznej liczby dzieci objętych wczesnym 

wspomaganiem rozwoju w tych przedszkolach, 

0,00 



6) iloczyn przewidzianej na rok budżetowy kwoty 

potrzeb oświatowych dla gminy na uczestnika zajęć 

rewalidacyjno-wychowawczych  

w przedszkolu oraz statystycznej liczby uczestników 

zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w tych 

przedszkolach, 

0,00 

7) zaplanowane na rok 2025 w budżecie Gminy 

Boguchwała wydatki bieżące na realizację programów 

rządowych, o których mowa w art. 90 ust. 1 ustawy z 

dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, zwanej 

dalej „ustawą o systemie oświaty”, w tych 

przedszkolach. 

0,00 

6. Razem pozycja 5 174 755,99 

7. Kwota wydatków bieżących  na rok budżetowy 2025 - ustalona do 

obliczenia podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli prowadzonych przez 

Gminę Boguchwała (poz. 4 minus poz. 6) 

3 897 093,22 

8. Statystyczna liczba uczniów  w tych przedszkolach  pomniejszona o 

statystyczną liczbę  uczniów niepełnosprawnych w tych przedszkolach, 

ustalona zgodnie z art. 11 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych.                            

214 

9. Pomniejszona o: statystyczną liczbę uczniów niepełnosprawnych w 

przedszkolach posiadających orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego  

o którym mowa w art.. 127 ust. 10 ustawy - Prawo 

oświatowe, wydane ze względu na odpowiednie 

rodzaje niepełnosprawności (stan wg SIO na 

30.09.2024 r.) 

1 

10. Statystyczna liczba uczniów do obliczenia PKD (poz. 8 minus poz.9)                     213 

11. Podstawowa 

kwota dotacji 

1) PKD rocznie na 1 ucznia (kwota z poz. 7 podzielona 

przez statystyczną liczbę uczniów z poz. 10) 

18 296,21 

2) PKD miesięcznie na 1 ucznia (PKD rocznie/12) 1 524,68 

 

 

 

Burmistrz Boguchwały 

dr Wiesław Kąkol 

 


